

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Tekening P2023010-OG-3-01	HWA streng PVC 250 vanaf put 9731 eindigt zonder put. Dient hier geen eindput te komen?	Hier is geen eindput gerealiseerd door een grote bestaande boom.
2	Algemeen	Is onze aanname correct dat we alleen huisaansluitingen op openbaar terrein aanbrengen, niet binnen particuliere terrein?	Aanname is niet correct. VWA-huisaansluitingen vervangen de GWA-huisaansluitingen, dus tot en met het ontpoppingsstuk wordt er aangesloten (net over de perceelgrens). HWA-huisaansluitingen worden tot aan de huizen aangesloten (in het particulier gedeelte), omdat deze nog niet zijn aangebracht. Zoals afgebeeld op ondergrondse infra tekeningen, herstel van particulier terrein wordt verrekend op stelpost 950050.
3	Tekening P2023047-OG-3-01	Bij de nieuw te leggen persleiding in fase 1 ontbreken aanleghoogtes. Kunt u deze vermelden?	Akkoord, hoogtematen toegevoegd aan tekening P2023047-OG-3-01 bij aan te leggen persleiding.
4	Bestek, 461010	Op tekening staat bij Putnr 09715 PVC 500 en in bestek staat beton 500. Wat is juist?	Beton 500 voor uitstroom vanuit het bestek is correct. Zie tekening P2023047-DP-3-02 voor detail uitstroom vanuit overstortput. Tekeningen P2023047-OG-3-01 & P2023047-NS-3-01 zijn gewijzigd.
5	Bestek deel 3, 01 91 02 lid 03	Dit artikel beschrijft dat een oprit van een particulier maximaal 5 dagen afgesloten mag worden voor gemotoriseerd verkeer. Dit is praktisch niet uitvoerbaar / reëel. Voor het riool- en straatwerk is langere tijd nodig. Daarnaast zullen opritten niet bereikbaar zijn indien de (smalle) toegangswegen afgesloten zijn. Kunt u deze eis laten vervallen?	Akkoord, bepaling 01.91.02 lid 03 is vervallen.
6	Bestek deel 3, 01 20 14 lid 25	Kunt u de reactietijd van de OG SMART / concreet maken?	Akkoord, de reactietermijn in bepaling 01.20.14 lid 25 is van "zo spoedig mogelijk" gewijzigd naar "binnen 5 werkdagen".
7	Bestek deel 3, 01 11 01 lid 01	Werkzaamheden derden: Kunt u concreet aangeven welke werkzaamheden wij kunnen verwachten zodat we hier prijstechnisch rekening mee kunnen houden. Indien niet exact bekend is welke werkzaamheden gelijktijdig binnen hetzelfde werkgebied uitgevoerd gaan worden, dan kunnen we hier in de calculatie ook geen rekening mee houden. Graag concreet aangeven welke werkzaamheden, op welke locatie(s) vinden de werkzaamheden plaats, wat is de planning voor deze werkzaamheden en met welke hinder dienen wij rekening te houden?	Gedeeltelijk akkoord, in bepaling 01.11.01 lid 01 zijn per onderdeel werkzaamheden voor de aannemer, indicatieve uitvoeringsperiodes en -locaties toegevoegd. Eventuele hinder waar rekening mee gehouden moet worden en bijbehorende voorzieningen t.b.v. coördinatie van werken derden is aan de aannemer om te bepalen.
8	Bestek deel 3, 01 10 01	Het lijkt ons verstandig i.v.m. de doorlooptijd dat de OG de vergunningen/meldingen met lange proceduredit ZSM in werking worden gezet. Kunt u dit wijzigen en vooruitlopend al verzorgen/in gang zetten?	Niet akkoord, verantwoordelijkheid voor aan te vragen vergunningen/te maken meldingen ligt bij de aannemer. Aanbesteder heeft nodige informatie verstrekt en doorlooptijd dient verwerkt te zijn in het algemene tijdschema.
9	Bestek deel 3, 01 04 02 lid 01	Kunt u de Risico-regeling wel van toepassing verklaren, gezien looptijd van meer dan 1 jaar is het redelijk om indexatie wel toe te staan?	Akkoord, indexeringsregeling is van toepassing en bepaling 01.04.02 lid 01 is gewijzigd.
10	Bestek, 741010	Deze kosten zijn vooraf niet in te schatten en volgen uit een opgave van de netbeheerder. Kunt u deze post wijzigen naar een Stelpost om zodoende de kosten te verrekken?	Niet akkoord, de opgave van de netwerkbeheerder komt voor de rekening van de gemeente (zoals beschreven in bestekspost 741010). De kosten voor de communicatie/afstemming voor het aanvragen van de af- en aansluiting en uit te voeren werkzaamheden (door derden) worden op deze post afgerekend.
11	Bestek, 543120	Asfalt coating; wordt er bedoeld een gele coating of een nieuwe deklaag in de kleur geel?	Het aanbrengen van de asfalt coating wordt door de gemeente zelf opgepakt, waardoor deze werkzaamheid niet meer van toepassing is in dit werk. Deze wijziging is aangepast in tekening P2023047-NS-3-01, bestekspost 543120 is vervallen.
12	Bestek, 532410	Detail 15 ontbreekt in bijlage LOR (Bijlage 2), kunt u deze toesturen?	Akkoord, het bestand van bijlage 2 is vervangen, dit is vermeld in deel 2.1.04 Bijlagen.
13	Bestek, 531330	Kunt u de hoeveelheden opgeven voor zwart, wit en grijs? De te leveren BSS in de kolom 'Hoeveelheid ter inlichting' is het totaal.	Akkoord, de hoeveelheid ter inlichting in bestekspost 531330 is gesplitst o.b.v. de kleurenverdeling van de drempel. Betonstraatsteen is correct. Het materiaal in de beschrijving is gewijzigd in bestekspost 531130.
14	Bestek, 531130	De bestekspost beschrijft BSS kleur zwart en halve betontegel. Wat is correct?	De hoeveelheid resultaatverplichting is aangepast in de bestekspost.
15	Bestek, 521240	Hoeveelheidsresultaatsverplichting en te leveren bochtbanden komt niet met elkaar overeen. Wat is correct?	Aantallen ter inlichting en hoeveelheid resultaatverplichting zijn aangepast, bestekspost 521050 is gewijzigd.
16	Bestek, 521050	Hoeveelheidsresultaatsverplichting en te leveren hoekstukken komt niet met elkaar overeen. Wat is correct?	Bestekspost 521020 is gewijzigd.
17	Bestek, 521020	Hoeveelheidsresultaatsverplichting en te leveren hoekstukken komt niet met elkaar overeen. Wat is correct?	Bestekspost 521010 is gewijzigd.
18	Bestek, 521010	Hoeveelheidsresultaatsverplichting en te leveren bochtbanden komt niet met elkaar overeen. Wat is correct?	Bestekspost 521010 is gewijzigd.
19	Bestek, Hfst. 5112	De hoeveelheid ter inlichting is ons inziens te weinig, kunt u dit controleren?	De hoeveelheden ter inlichting in hoofdstuk 5112 zijn gewijzigd.
20	Bestek, 511020	Is de hoeveelheid correct?	Hoeveelheid is correct.
21	Bestek, 481210	De elektrische aansluiting van het gemaal wordt door derden verzorgd?	Correct, de coördinatie van de door derden uit te voeren werkzaamheden dienen wel door de aannemer uitgevoerd te worden.
22	Bestek, 481110	Er staat in de beschrijving niet bij hoeveel meter de gestuurde boring is en hoeveel meter er gegraven moet worden. Kunt u deze bestekpost opsplitsen in 2 posten, 1 post voor graafwerk en 1 post voor de gestuurde boring?	Akkoord, bestekspost gesplitst in bestekpost 481110, 481120 en 311450.
23	Bestek, 461140	De buis 630mm kunnen wij op tekening niet achterhalen. Kunt u de locatie toelichten?	Buis 630mm niet aanwezig in het werk, bestekspost 461140 vervalt.
24	Bestek, 452220	Hoort de diameter paal kop bij de lengte van de paal?	Correct, verwijzing naar ontwerp aangepast in bestekspost 452220.
25	Bestek, 511230	Welke fractie bomengranulaat te leveren?	Sortering 16/32 voor bomengranulaat aan bestekspost 511230 toegevoegd.
26	Bestek, 451050	Aanbrengen PE buis 315mm staat in bestek maar op de tekening staat PVC. Bedoelt u inderdaad PVC 315mm?	Dient inderdaad PVC 315mm buis te zijn. Aangepast in bestekspost 451050.
27	Bestek, 511220	Welke fractie ongebonden steenmengsel te leveren?	Fractie 0-31,5 voor menggranulaat aan bestekspost 511220 toegevoegd.
28	Bestek, 511210	Welke fractie ongebonden steenmengsel te leveren?	Fractie 0-31,5 voor menggranulaat aan bestekspost 511210 toegevoegd.
29	Bestek, 4712110 t/m 471230	In posten worden afdekplaten benoemd met een opening 635mm, de putten zijn kleiner. Is dit correct?	Dit is niet correct. Besteksposten in hoofdstukken 4712 en 4713 zijn gewijzigd.
30	Bestek, 452070	Wek hulpstuk wordt hier bedoelt?	Stroom T-stukken met 2x manchetmof op uiteinde.
31	Bestek, 451640 + 451670	Deze posten lijken dubbel in bestek te zijn, is dit correct?	Niet correct.
32	Bestek, 451630 + 451660	Deze posten lijken dubbel in bestek te zijn, is dit correct?	Niet correct.
33	Bestek, Hfst. 4510+ 4611	We zien op tekening dat het HWA-riool op een aantal locaties het VWA-riool kruist, gaat dit qua hoogteligging goed?	Correct, ontwerp hierop getoetst in eerdere ontwerpfasen. Uiteraard dient aannemer rekening hiermee te houden.
34	Bestek, Hfst. 4510+ 4611	In de posten is geen onderscheid gemaakt in aanlegdiepte, kunt u een verdeling maken tussen diepten, bijv <1,5m, tussen 1,5-2,0, tussen 2,5-3,0 of >3,0m?	Niet akkoord, gegevens zijn te herleiden uit de tekeningen en de ontgravingsposten.
35	Bestek, 436040	Kunt u mogelijke voorzieningen als optie vermelden?	Niet akkoord, toe te passen voorzieningen zijn ter keuze van de aannemer.
36	Bestek, 436010	Over welke oppervlakte en hoeveel meetpunten wenst u dat er wordt gemeten?	In bestekspost 436010 staat al beschreven in lengte- en breedterichting hoeveel meetpunten er dienen te komen. Aan de bestekspost is een indicatieve oppervlakte waarover gemeten dient te worden, toegevoegd.
37	Bestek, 421010	Het bemalingsadvies spreekt over het mogelijk toe passen van spanningsbemaling, het bestek voorziet hier niet in. Is dit wel/niet noodzakelijk?	Besteksposten 421010 en 421011 t/m 421013 (open bemaling) zijn gewijzigd naar 421010 t/m 421030 (spanningsbemaling), cf. bemalingsadvies.
38	Bestek, 421010	De bestekspost beschrijft dat de inrichting van de open bemaling ingericht moet worden, zodanig dat er aan een aantal beperkingen qua te onttrekken debiet voldaan wordt. Ons inziens hebben wij geen invloed op de toe te stromen hoeveelheid grondwater, op welke wijze ziet u dat wij hier beperkende maatregelen voor kunnen nemen?	Aannemer moet uitvoerbaarheid van het bemalingsadvies toetsen en maatregelen meenemen in eigen bemalingsplan cf. bestekspost 101210. Toe te passen beperkende maatregelen ter keuze van de aannemer.
39	Bestek, 421010	Kunt u in plaats van een EURO-post opgeven met welke hoeveel open bemaling we rekening dienen te houden, zodat alle inschrijvers gelijkwaardig inschrijven.	Niet akkoord, besteksposten aangepast volgens antwoord op vraag 37, zodat werkzaamheden bemaling afgeprijsd kunnen worden. Aannemer moet uitvoerbaarheid van het bemalingsadvies toetsen en maatregelen meenemen in eigen bemalingsplan cf. bestekspost 101210.
40	Bestek, 311690	Op welke locaties en welke gemiddelde lengtes moet deze bewerking worden uitgevoerd?	In bestekspost 311690 locatieaanduiding toegevoegd en verwijzing naar leverantie van wortelschermen toegevoegd.

41	Bestek, 311690	De post voorziet alleen in graafwerk, niet in verwerken/aanbrengen. Wordt dit ook verwacht? Dan graag post hiervoor opnemen.	Bestekspost 311690 betreft het graven en aanvullen van de sleuf.
42	Bestek, 311690	Moet er geen wortelscherm geleverd of beschikbaar gesteld worden? Indien de aannemer moet leveren, graag specificatie te leveren materiaal opgeven.	Bestekspost 621010 toegevoegd voor leveren en aanbrengen wortelscherm.
43	Bestek, 311610	Kunt u de hoeveelheid per boom klasse opgeven (hoeveel stuk van klasse 1, hoeveel van klasse 2 en hoeveel van klasse 3)?	Niet akkoord, gegevens zijn te herleiden vanuit tekeningen.
44	Bestek, hfstd. 3110	Kunt u een oppervlakte opgeven per bestekspost? De vermelde ontgravingshoogten variëren nogal (grote marge in hoogten)	Niet akkoord, gegevens zijn te herleiden vanuit tekeningen.
45	Bestek, 211310 t/m 211330	Kunt u een indicatie van de hoeveelheid vrijkomend materiaal geven?	Niet akkoord.
46	Bestek, 211310 t/m 211330	Is er onderzocht of er kabels en leidingen binnen het wortelgestel lopen?	Ja.
47	Bestek, 211110	Van hoeveel kuub groenafval moeten we uit gaan om te storten?	Indicatieve hoeveelheid voor te storten groenafval toegevoegd aan post 211110.
48	Bestek, 121010 + 20	Is het terrein voor het tijdelijk depot zonder voorzieningen goed bereikbaar?	Terrein voor het tijdelijk depot ter keuze van de aannemer, bestekspost gewijzigd o.b.v. toevoeging kosten verrekening gebruik terrein.
49	Bestek, 121010 + 20	Wat is de huidige situatie van het tijdelijk depots waar moeten we mee rekenen betreft voorzieningen?	Terrein voor het tijdelijk depot (en bijbehorende voorzieningen) ter keuze van de aannemer.
50	Bestek, Hfst. 3114	Welke grondverbetering moeten we toepassen in de rioolstroom onder de buis?	D.m.v. verdichten van 15cm zand onder aan te brengen rioolbuis, zie principeprofiel. Verdichten cf. de gestelde verdichtingseisen in de RAW Standaard 2020.
51	Bestek, Hfst. 5612	Bij diverse besteksposten worden mammoetegel beschreven om te leveren/verwerken. Is dit correct?	Alleen voor bestekspost 561250 is dit correct, besteksposten 281200, 281270, 561210, 561220, 561240 en 561280 zijn gewijzigd.
52	Bijlagen	Bijlage 09 en 10 ontbreken, kunt u deze a.l.s.o. toesturen?	Bijlage 9 en 10 zijn toegevoegd.
53	Bestek, 01	Tekening P2023047-DT-3-01 staat 2 keer vermeld, moet 1 keer dit P2023047-DT-3-02 zijn?	Correct, gewijzigd in deel 2.1.01.
54	Algemeen	Is het toegestaan om met halve lengtes PVC-rioolbuizen te werken?	Niet akkoord.
55	Algemeen	Mag er in meerdere fases tegelijk gewerkt worden?	Niet akkoord.
56	Algemeen	Is het toegestaan om een andere volgorde voor de fasering aan te houden dan de letters doen vermoeden?	Niet akkoord.
57	Algemeen	Zijn de werkzaamheden gecontroleerd op uitvoerbaarheid met betrekking tot kabels en leidingen?	Correct, ontwerp hierop aangepast in eerdere ontwerpfasen. Uiteraard dient aannemer rekening hiemee te houden.
58	tekening P2023010-OG-3-01	Op tekening P2023010-OG-3-01 staan de huidige k&l niet aangegeven, kunt dit aanpassen?	Tekening P2023010-OG-3-01 is gewijzigd.
59	Algemeen	Kunt u van de aanwezige k&l het materiaal en de kwaliteit opgeven? Zijn hier kwetsbare kabels of leidingen bij?	Niet akkoord, gegevens zijn te herleiden vanuit de proefstroom gegevens en de tekeningen.
60	Algemeen	Op de tekening zijn meerdere kritieken kruisings met k&l te zien, hierbij gaan wij er vanuit de opdrachtgever gecontroleerd heeft dat het gekozen tracé praktisch uitvoerbaar is. Is dit correct en is hierbij beoordeeld of dit technisch uitvoerbaar is?	Correct, bestekspost 101130 voor opstellen maatregelen plan met bijbehorende instructie cf. CROW 500 toegevoegd.
61	Aanbestedingsleidraad	4.4.1 U geeft aan dat de inzet voor de aanbesteding beperkt blijft voor de inschrijvers omdat zij in deze fase nog geen presentatie/plan van aanpak hoeven te maken. De verlichting is ons inziens alleen beperkt tot het niet opstellen van een presentatie/plan van aanpak. Is dit correct?	Correct, alleen partijen die (met de fictieve korting) kans maken op gunning, moeten de presentatie houden en een factsheet schrijven. De kosten van de EMVI-maatregelen dienen al wel in de prijs te zijn meegenomen, zie antwoord op vraag 62.
62	Algemeen	Moeten de kosten van de emvi maatregelen al bij de prijs in verwerkt zitten met betrekking tot het uitwerken van de plannen?	Correct.
63	Bestek deel III	01 07 Zekerheidstelling Waarde en Vorm Zekerheidsstelling: Wij verzoeken u de zekerheidsstelling/bankgarantie te laten vervallen. Gezien de contractvorm (en de huidige betalingsvoorwaarden leveranciers) loopt OG weinig tot geen risico, alle materialen zijn al verwerkt voordat een termijn ter betaling wordt gesteld aan ON. Hierdoor wordt door ON altijd al voorgefinancierd. Een inhouding in de vorm van een bankgarantie tot einde werk is dan ook een zware belasting voor een MKB-er.	Niet akkoord.
64	Leidraad	5.4. SROI Wij vinden ook dat 3% van de opdrachtwaarde aan te wenden voor SROI niet proportioneel gezien het grote aantal van leveranties binnen de opdrachtsom. Bij deze verzoeken wij u 2 % SROI inzet te rekenen over het aandeel van de loonsom van de opdracht.	Akkoord, percentage SR-verplichting gewijzigd van 3% naar 2% over de loonsom in de leidraad en het bestek.
65	Leidraad	4.3.2 Geschiktheidseisen Wij verzoeken u de minimale opdrachtwaarde te verlagen naar € 1.000.000 = excl. btw Ook verzoeken wij u de periode tussen de afronding van het referentieproject en de uiterste sluitingsdatum voor het indienen van de inschrijving bij deze aanbesteding te stellen op 5 jaar. Hierdoor worden MKB partijen uitgesloten welke zeker ook de specialistische / technische kennis en capaciteit in huis hebben om een dergelijk werk uit te voeren.	Niet akkoord.
66	Bestek deel 2.2. post 741010	Er wordt in deze post gesproken over kasten, moeten deze ook worden verwijderd. Zo ja dan graag een post toevoegen.	OVL werkzaamheden, incl. bekabelingswerk, inspecties, revisie en werk aan voedingskasten worden uitgevoerd door derden. Voor de aannemer geldt alleen een coördinatieplicht. Dus geen werk voor de aannemer aan voedingskasten. Besteksposten 711010, 720010, 742010 en 743010 komen te vervallen.
67	Bestek deel 2.2. post 741010	Er wordt in deze post gesproken over kasten, moeten deze ook worden verwijderd. Zo ja dan graag een post toevoegen.	Zie antwoord vraag 66.
68	Bestek deel 2.2 hoofdstuk 7	Er wordt gesproken over een EO-kabel, kunnen wij ervanuit gaan dat er sprake is van een eigen-net in de bestaande situatie of is er een netbeheerder voor de kabel van de openbare verlichting.	In beheer van Liander, er is sprake van netwerk beheer. Bekabelingswerk wordt door derden uitgevoerd, zie antwoord op vraag 66.
69	Indexering	Het werk duurt naar verwachting tot en met april 2027. In deel 3.0 paragraaf 01.04.02 wordt verrekening van wijzigingen uitgesloten. Wij verzoeken u om gezien de duur van het werk een indexeringsregeling op te nemen in het contract.	Zie antwoord op vraag 9.
70	Bestek deel 2.2. hoofdstuk 5612	Er worden in elke post mammoet tegels omschreven, is dit correct?	Zie antwoord op vraag 51.
71	Bestek deel 2.2 post 532410	Er wordt verwezen naar bijlage 2 dit is het concept v&g-plan. Kan de Lior worden toegevoegd. Daarnaast is het gebruikelijker om talud markering per m2 te omschrijven i.p.v. per m1	Bijlage 2 is de LIOR cf. antwoord op vraag 12. Bijlage 1 is het concept V&G-plan. Bestekspost 532410 verrekenbaar gemaakt naar m2, i.p.v. m1.
72	Bestek deel 2.2 post 532410	Er wordt verwezen naar bijlage 2 dit is het concept v&g-plan. Kan de Lior worden toegevoegd. Daarnaast is het gebruikelijker om talud markering per m2 te omschrijven i.p.v. per m1	Zie antwoord vraag 71.
73	Bestek deel 2.2 hoofdstuk 4518	Er wordt gesproken over beton/ gietijzer en een Wavin Highline kolk. Dit is tegenstrijdig, de Highline kolk is een kunststof kolk.	Besteksposten 451810 en 451820 zijn gewijzigd naar kunststof/gietijzer.
74	Bestek deel 2.2. post 436030	Kan OG de milieuhygiënische kwaliteit van de baggerspecie omschrijven. Is er een onderzoek beschikbaar.	EUR-post voor onderzoek naar kwaliteit baggerspecie (436080) en stelpost voor verrekenen stortkosten baggerspecie (950100) toegevoegd.
75	Bestek deel 2.2 hoofdstuk 42 Toepassen bemaling	In het bemalingsadvies wordt gesproken over filterbemaling en spanningsbemaling, deze activiteiten ontbreken in het bestek.	Zie antwoord op vraag 37.
76	Bestek deel 2.2 bestekspost 211010	hoeveelheid ter inlichting 0,01ton, dit is erg weinig voor 38are. Kan de eenheid worden gewijzigd naar m3 en verrekenbaar worden gesteld i.p.v. een EUR - post .	Hoeveelheid ter inlichting gewijzigd van 0,01 ton naar 0,5 ton.
77	Bestek deel 2.2. post 131220	Deze post is erg algemeen en is erg afhankelijk van de periode in het jaar. Kan OG deze post verrekenbaar stellen per m2. Het is nu aan de aannemers om de m2 te bepalen.	Verrekenbaar gemaakt over totale onkruid vrij te houden oppervlak (in are) vermenigvuldigt met de aantal keer dat dit uitgevoerd dient te worden.
78	SROI	Bestek deel 2.1 paragraaf 12 omschrijft 3% van de opdrachtsom, bestek deel 3.0 paragraaf 01.26.03 lid02 omschrijft 5% van de loonsom. Lid 02 van deze paragraaf omschrijft dat de loonsom 3% van de aanneemsom moet bedragen. Kunt de SROI verplichting nader toelichten.	De SR-verplichting omvat 2% van de loonsom.
79	Aanbestedingsleidraad paragraaf 3.9	Wordt er uit de inschrijvers een selectie gemaakt van wie er uitgenodigd worden voor de presentatie of zijn alle inschrijvers automatisch uitgenodigd indien aan lid 5 t/m 5 wordt voldaan van paragraaf 3.9. Graag een nadere toelichting op deze procedure.	Er wordt o.b.v. wie kans maakt op gunning (met fictieve korting), een selectie gemaakt wie er wordt uitgenodigd.
80	Aanbestedingsleidraad paragraaf 3.4	In de inschrijfleidraad staat vrijdag 6 juni en op tenderned staat maandag 2 juni als inschrijfdatum. Wij verzoeken u om vrijdag 6 juni als inschrijfdatum te hanteren i.v.m. Hemelvaartsdag en collectieve vrije dag na Hemelvaartsdag. Hierdoor vervallen er 2 werkdagen tussen de nota en de inschrijving.	Akkoord, aangepast op TenderNed.
81	Bestek, 744020	Dit betreft dus de verplaatsingen van lichtmasten om de fasering mogelijk te maken en nadat de nieuwe OV verlichting is aangebracht kunnen de bestaande lichtmasten verwijderd worden? Anders graag toelichten.	Tijdelijke verlichting is gewijzigd naar een stelpost 950090 zodat dit afgeprijsd kan worden (bestekspost 744020 vervalt), dit is inclusief voorzieningen m.b.t. tijdelijke verlichting. Dit staat los van de OVL werkzaamheden, zoals in de antwoorden op vraag 66 en 68 al is bevestigd, dat dit door derden zal worden uitgevoerd en voor de aannemer alleen een coördinatieplicht geldt.
82	Bestek deel3, 01 04 02	Wij nemen aan hier een foutje is gemaakt gezien de looptijd van het werk. Graag aangeven welke indexering er van toepassing is.	Zie antwoord op vraag 9.
83	Bestek, 744020	Graag een toelichting hoe de OG de tijdelijke OV voorzieningen ziet in verband met 742010 spanningsloos maken kasten.	Zie antwoord vraag 81.
84	Bestek, 743010	Welke OVL moet er ingemeten worden? In dit bestek wordt alleen verwijderd.	Zie antwoord vraag 66.

85	Bestek, 742010	Als de kasten spanningsloos zijn is er geen NEN1010 inspectie van te maken. Graag toelichten.	Zie antwoord vraag 66.
86	Bestek, 741010	Blijven de kasten staan? En hoeveel voedingskasten betreft dit?	Zie antwoord vraag 66.
87	Bestek, 741010	Welke voedingskasten betreft dit?	Zie antwoord vraag 66.
88	Bestek, 711010	Hier staat alleen loskoppelen dus niet veiligstellen dmv een eindmof. Aanname is dan ook dat door post 741010 (afkoppelen kasten) de bekabeling spanningsloos is en blijft. Anders graag eindmoffen toevoegen in het bestek.	Zie antwoord vraag 66.
89	Bestek deel 2.2 post 742010	Er worden masten afgekoppeld, en kasten spanningsloos gemaakt (post 71+72+74), waar is dan nog een NEN1010 inspectie van te maken? De bekabeling is dan loos en kan niet getest worden. Graag uitputtend toelichten wat te inspecteren	Zie antwoord vraag 66.
90	Bestek deel 2.2 post 720010	In verband met de kostenhomogeniteit graag specifiek aangeven waar of hoeveel keer er een 4x10 EO kabel IN/UIT afgekoppeld dient te worden of/en van die situaties conform de RAW systematiek separate posten van maken aangezien daar een groot prijsverschil in zit.	Zie antwoord vraag 66.
91	Bestek deel 2.2 post 744020	Als er in 741010 de OV kasten spanningsloos zijn is er geen voeding voor de masten. Graag een toelichting hoe de OG de tijdelijke OV voorzieningen ziet?	Zie antwoord vraag 81.
92	Bestekspost 611010	Hier wordt aangegeven zaadmengsel t.b.v. bloemrijke hooilandvegetaties. B3 is een standaard bermmengsel en wordt ook niet door Cruydhoeck geleverd. Welk zaadmengsel moet er ingezaaid worden?	83 Roadside Barenbrug (cf. LIOR 7.0) mengsel toepassen, mengsetype en leverancier gewijzigd in bestekspost 611040.
93	Bestekspost 452280	In de post wordt gesproken over kleur hip groen, naar mijn inzien is dit de leverancier, Klopt dit?	Correct, bestekspost 452280 is gewijzigd.
94	Bestekspost 452280	In de post staat er ook hardhouten palen, deze zijn vierkant, de leverancier schrijft voor cilindrisch gevreesde palen van naaldhout, kunt u dit aanpassen?	Akkoord, zie vraag 93.
95	Algemeen, directiemededeling	-	Bestek is geregistreerd op 16-05-2025.